
平成18年４月宮崎県臨時県議会

生活福祉常任委員会会議録

平成18年４月14日

場 所 第１委員会室



- 1 -

平成18年４月14日（金曜日）

午前10時０分開会

会議に付託された議案等

○委員長の互選

○副委員長の互選

出席委員（８人）

委 員 長 中 野 一 則

副 委 員 長 宮 原 義 久

委 員 川 添 睦 身

委 員 黒 木 次 男

委 員 井 本 英 雄

委 員 内 村 仁 子

委 員 太 田 清 海

委 員 井 上 紀代子

欠席委員（なし）

委員外議員（なし）

事務局職員出席者

議 事 課 主 幹 野 間 純 利

総務課主任主事 児 玉 直 樹

それではただ今から生活福祉常任○黒木委員

委員会を開会いたします。

ただ今、本会議におきまして本委員会の委員

、 、が選任されましたので 正副委員長互選のため

委員会条例第10条の規定によりまして、私が年

長委員として委員会を招集いたしました。

したがいまして、委員長の互選終了までしば

、 、らくの間 座長を務めさせていただきますので

よろしくお願いをいたします。

それでは、ただ今から委員会条例第８条第２

項の規定により、委員長の互選を行います。

この場合、お諮りいたします。

、 。互選の方法は 投票又は指名推選であります

いかがいたしましょうか。

〔 指名推薦」と呼ぶ者あり〕「

では、御発言のとおり指名推選の○黒木委員

方法で行いたいと存じますが、御異議ございま

せんか。

〔 異議なし」と呼ぶ者あり〕「

御異議がありませんので、互選の○黒木委員

方法は指名推選により行うことに決しました。

それでは、私から指名をいたしたいと思いま

すが、御異議ありませんか。

〔 異議なし」と呼ぶ者あり〕「

御異議なしと認め中野一則委員を○黒木委員

委員長に指名いたします。

お諮りいたします。

ただ今の指名のとおり決することに御異議あ

りませんか。

〔 異議なし」と呼ぶ者あり〕「

御異議ありませんので中野一則委○黒木委員

員が委員長に選任されました。よろしく御承諾

をお願いいたします。

次は副委員長の互選でありますが、ただ今委

員長が決まりましたから私は退席いたします。

御協力ありがとうございました。

ただ今から委員会条例第８条第○中野委員長

、 。２項の規定により 副委員長の互選を行います

この場合、お諮りいたします。

、 。互選の方法は 投票又は指名推選であります

いかがいたしましょうか。

〔 指名推薦」と呼ぶ者あり〕「

では、指名推選の方法で行いた○中野委員長

いと存じますが、御異議ありませんか。

〔 異議なし」と呼ぶ者あり〕「

御異議なしと認めます。○中野委員長



- 2 -

よって、互選の方法は指名推選により行うこ

とに決しました。

それでは、私から指名いたしたいと思います

が、御異議ありませんか。

〔 異議なし」と呼ぶ者あり〕「

御異議なしと認め宮原義久委員○中野委員長

を副委員長に指名いたします。

お諮りいたします。

ただ今の指名のとおり決することに御異議あ

りませんか。

〔 異議なし」と呼ぶ者あり〕「

御異議ありませんので宮原義久○中野委員長

委員が副委員長に選任されました。

。以上で正副委員長の互選は終了いたしました

御協力ありがとうございました。

ご挨拶を申し上げます。ただい○中野委員長

ま、委員長に就任させていただきました中野で

ございます。生活福祉、初めてのところであり

ますが、大変間口の広い、奥の深い委員会だと

いうふに認識いたしております。県民の生活、

大変厳しい環境にあります。また、福祉もおろ

そかにするわけにいきません。そういう中で、

我々委員会、大変経験の深い皆さん方、そして

また女性も２人いらっしゃいます。明るく前向

きに委員会を進行してまいりたいと思いますの

で、ご協力ご指導を賜りますようよろしくお願

い申し上げまして就任の挨拶とさせていただき

ます。

次に、副委員長から挨拶をいただきます。

ただいま、副委員長に選任い○宮原副委員長

ただきました宮原義久でございます。私も生活

福祉委員会は初めてのところでございますが、

委員長がしっかりしておられますけど、補佐し

ながら精一杯務めさせていただきますので皆様

。方のご協力をよろしくお願いしたいと思います

ありがとうございました。

それでは、書記の紹介をいたし○中野委員長

ます。

正書記の野間常任委員会担当主幹でございま

す。

副書記の児玉主任主事でございます。

なお 次回の委員会は ４月27日木曜日午前10、 、

時から開催を予定しております。

場所は、この第一委員会室を予定しておりま

すので、よろしくお願い申し上げます。

本日はこれで閉会いたします。

午前10時34分閉会




